2022年 1月 27日

各 位

 上場会社名  東邦チタニウム株式会社

 代 表 者 名  代表取締役社長  山 尾  康 二

 コード番号  ５７２７（東証第一部）

 問 合 せ 先  経営企画部企画グループ

 グループマネージャー 留 場   啓

                                  （TEL. 045-394-5521）

2022年3月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年10月28日に公表した2022年3月期通期連結業績予想及び配当予

想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

                               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 58,100 4,700 4,500 3,200 44 円 96 銭

今回修正予想（B） 56,000 5,000 4,800 3,500 49 円 18 銭

増減額（B－A） △2,100 300 300 300

増減率（％） △3.6 6.4 6.7 9.4

（ご参考）前期実績

（2021年3月期）
36,159 3,135 △417 △3,156 △44 円 35 銭

（修正の理由）

通期連結業績予想の売上高は、輸出輸送の遅延によりスポンジチタン等の製品の売上が翌期に

計上されることなどから、前回発表予想を下回る見通しです。一方営業利益、経常利益及び親会

社株主に帰属する当期純利益は、チタン設備修繕計画の見直しや為替の円安等の増益要因が、減

販による減収の影響を上回り、前回発表予想に対して増益となる見通しです。

２．配当予想の修正

                                年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想 － 6円 00銭 12円 00銭

今回修正予想 － 8円 00銭 14円 00銭

当期実績 6円 00銭 － －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
6円 00銭 6円 00銭 12円 00銭

（修正の理由）

当社は、配当に関しましては、業績を反映した株主還元を基本に、財政状態、企業基盤強化に

向けた内部留保の必要性と安定配当の維持等にも留意しつつ決定することを方針としております。

 上記の方針及び 2022年 3月期通期連結業績予想の修正を踏まえ、期末の配当予想を 1株当り 6

円から 8円に修正いたします。これにより年間配当は 1株当たり 14円となる予定です。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び当社が合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありま

せん。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上